
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008007789
Nosaukums LATVIJAS BIBLIOTEKĀRU BIEDRĪBA
Adrese Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-1048
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Darbinieku skaits 0
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Apgrozāmie līdzekļi 110 19 064 13 008
II. Debitori 150 1 1
V. Nauda 180 19 063 13 007
Kopā aktīvi 190 19 064 13 008

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 19 064 13 007
3. Rezerves fonds 40 19 064 13 007
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 13 007 19 243
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 6 057 -6 236
III. Īstermiņa kreditori 110 0 1
4. Pārējie kreditori 150 0 1
Kopā pasīvi 170 19 064 13 008

1/12



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 6 273 6 003
II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 880 0
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 16 422 8 606
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 0 13 390

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 2 097 860
VII. Citi ieņēmumi 70 0 37
VIII. Ieņēmumi kopā 80 25 672 28 896
IX. Izdevumi 90 19 615 35 132
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 17 195 35 132
2. Materiālu izdevumi 120 2 063 30 181
6. Citi izdevumi 160 15 132 4 951
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai 170 2 420 0
1. Saimnieciskās darbības veikšanai saņemto citu personu pakalpojumi 180 2 420 0
Ēdināšanas pakalpojumi - LBB festivāls 25.04.2023 180.1 2 420 0
XI. Izdevumi kopā 250 19 615 35 132
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 6 057 -6 236

2/12



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 22 22
- bezskaidra nauda 30 22 22
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), 50 22 22
tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi. 60 22 22
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 880 0
- bezskaidra nauda 120 880 0
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem): 210 880 0
2.3. fiziskās personas (rezidenti), 240 880 0
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 902 0
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 22 0
1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 310 22 0
1.1.2. citiem mērķiem un uzdevumiem, 330 22 0
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 360 880 0
2.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 380 880 0
2.1.2. citiem mērķiem un uzdevumiem, 400 880 0
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 0 22
- bezskaidra nauda 450 0 22
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 470 0 22
tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu atlikums. 480 0 22

3/12



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) 
Ziedotāja

tips Valsts NMR kods /
personas kods

Nosaukums /
vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda

(euro)
Mantiskā

(euro) Mērķis Komentārs

1 Fiziskā
persona
rezidents

LV 07038512856 Mārtiņš
Lagzdons

880,00 Noteiktam mērķim Biedrības
100.gades svinību
organizēšanai

Kopā (euro) 880,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 880,00

4/12



Paskaidrojums 
Paskaidrojums Paskaidrojums_GP_2023.pdf

5/12

https://eds.vid.gov.lv/attachment/c223bad1-4e10-4d3e-9d72-88cf850b8e06?refid=98009968


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

Ziņas par valdes locekļiem 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Nav
Darbības joma vai jomas Bibliotēku un arhīvu darbība

Profesionālu organizāciju darbība
Organizācijas darbības mērķi Saliedēt Latvijas bibliotekārus;

aizstāvēt bibliotekāru profesionālās,
ekonomiskās un sociālās tiesības un
likumīgās intereses;
panākt bibliotekāra darba kā radošās
jomas un kultūras sastāvdaļas prestiža
paaugstināšanu;
veicināt bibliotēku darba pilnveidi un
akadēmiskās un profesionālās
bibliotekārās izglītības attīstību valstī;
sekmēt bibliotēkzinātnes attīstību, tās
ciešu un organisku saistību ar lietišķo
praksi;
sekmēt tradicionālā un digitālā
nacionālā un pasaules kultūras
mantojuma saglabāšanu bibliotēkās,
veicināt tā brīvpieejamību sabiedrībai;
aizstāvēt visa veida informācijas
pieejamību un vērsties pret jebkādu
tās ierobežošanu, cenzēšanu,
filtrēšanu;
īstenot kultūras projektus, lai vecinātu
literatūras pieejamību, rosinātu
lasītprieku un sekmētu lasīšanas
kultūras attīstību;
veicināt bibliotēku attīstību par
daudzfunkcionāliem informācijas,
kultūras, zināšanu un radošuma
centriem; sekmēt inovāciju un
ārvalstu bibliotēku darba pozitīvās
pieredzes apgūšanu un ieviešanu;
veicināt sakarus ar ārvalstu
bibliotekāriem un nozares
profesionālajām organizācijām, aktīvi
piedalīties IFLA un EBLIDA darbā.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Bibliotēku darbinieki un iedzīvotāji,
kuri ikdienā apmeklē bibliotēku.

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā Veiksmīgi noorganizēts Latvijas
bibliotekāru 14. kongress - LBB
simtgades konference 2023.gada
25.aprīlī. Darbu veiksmīgi uzsākusi
jaunā valde, pārņemot iepriekšējās
valdes funkcijas un darbus.

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Rūta Bokta 25.04.2023
2 Solvita Štekerhofa 25.04.2023
3 Tatjana Zahare 25.04.2023
4 Evija Vjatere 25.04.2023

6/12



 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

5 Agnese Zenfa 25.04.2023
6 Kristīne Cimdiņa 25.04.2023

Fiziskās personas 384
Juridiskās personas 109

Vārds Līga
Uzvārds Bērziņa

Vārds Uzvārds

1 Daiga Puķīte
2 Elīna Veļa
3 Baiba Bierne

7/12



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Veiksmīgi noorganizēts Latvijas
bibliotekāru 14. kongress - LBB
simtgades konference 25.aprīlī. Tika
organizēts LBB pārgājiens 2023.
2023.gadā izstrādāts VKKF projekts
"Grāmata rosina sarunu par
aktuālo." Projekts tiks īstenots līdz
2024.gada 30.jūnijam.
Ievēlēta jauna valde un revīzijas
komisija.

2024.gadā sākts darbs pie biedrības
statūtu grozījumiem.

Ziņas par organizācijas struktūru Biedrības valde ir Biedrības pārvaldes
institūcija, kas sastāv no valdes
locekļiem. Pirmajā valdes sēdē valde
no sava vidus ievēl valdes
priekšsēdētāju uz 3 (trīs) gadiem, kurš
vienlaikus ir Biedrības priekšsēdētājs.
Biedrības priekšsēdētājs var būt tikai
bibliotēku nozares speciālists.  Valde
ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas
nav ekskluzīvā Biedrības kongresa vai
kopsapulces kompetencē. Valdes
locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību
katrs atsevišķi.

Valde:

nodrošina Biedrības ikdienas darbu
un organizē Biedrības kongresa vai
kopsapulces lēmumu izpildi;

veido darba grupas operatīvai
konkrētu uzdevumu risināšanai;

rīkojas ar Biedrības līdzekļiem, sniedz
pārskatu Biedrības kongresam vai
kopsapulcei;

reģistrē nodaļas un sekcijas, kārto
biedru uzskaiti; sagatavo jautājumus
izskatīšanai Biedrības kongresā un
kopsapulcē; sasauc Biedrības
kongresus un kopsapulces;

Valde lēmumus pieņem ar balsu
vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi,
izšķirošā ir Biedrības priekšsēdētāja
balss.

Valdes darbu vada Biedrības
priekšsēdētājs, kurš Biedrības vārdā
veic saraksti ar citām organizācijām,
iestādēm un pilsoņiem, pieņem un
atbrīvo štata darbiniekus, kuri nav
ievēlēti Biedrības struktūrās.

Biedrības priekšsēdētāju un valdes
locekļus var ievēlēt ne vairāk kā divus
termiņus pēc kārtas.

Informācija par darbību regulējošo politiku Statūti, Grāmatvedības politika,
Projektu nosacījumi

8/12



 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darbavietas 

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu Valde ir tiesīga izlemt visus
jautājumus, kas nav ekskluzīvā
Biedrības kongresa vai kopsapulces
kompetencē. Valdes locekļi ir tiesīgi
pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi.

Informācija par finanšu pārvaldību Finanšu pārvaldību veic valde.
Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām
amatpersonām, ekspertiem

Biedrībā nav algotu darbinieku.

Interešu pārstāvniecības aktivitātes Nākotnes uzdevums
Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā 2023.gadā izstrādāts VKKF projekts

"Grāmata rosina sarunu par
aktuālo." Projekts tiks īstenots līdz
2024.gada 30.jūnijam.
2023.gadā tika turpināts VKKF
projekts "Latvijas Bibliotekāru
biedrības darbības atbalsts 2022 -
2024." Pateicoties šim projektam, tika
veiksmīgi noorganizēts Latvijas
bibliotekāru 14.kongress - LBB
simtgades konference kā arī tas bija
atbalsts daudzām izglītojošām
aktivitātēm arī reģionos.

Darbavieta Darba veicēju
kopskaits

Nostrādāto stundu
kopskaits

1 LATVIJAS BIBLIOTEKĀRU BIEDRĪBA 0 0
Kopā 0 0

9/12



Informācija par zvērinātu revidentu un atzinums 
Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

10/12



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts Ziedojumu un dāvinājumu
izlietojums (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa (euro)
no vispārīgiem ziedojumiem

(neierobežotai lietošanai)
no mērķziedojumiem (noteiktiem

mērķiem)
no anonīmiem ziedojumiem un

dāvinājumiem
1 2 3 4 5 6

1 kafijas pauze LBB simtgades konferencē
25.04.2023.

880,00 880,00

2 kafijas pauze LBB simtgades konferencē
25.04.2023.

22,00 22,00 22,00

Kopā 902,00 22,00 880,00 22,00

11/12



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums LBB_revizija02042024.pdf

Sagatavoja RŪTA BOKTA
E-pasts ligaberzina13@inbox.lv
Tālrunis 26779138

Dokumenta numurs EDS: 98009968 Dokumenta sagatavotājs: RŪTA BOKTA

Parakstītāja vārds, uzvārds: RŪTA BOKTA Parakstīšanas datums: 02.04.2024
Parakstītāja personas kods: 01059212556 Parakstīšanas laiks: 15:36:16

12/12

https://eds.vid.gov.lv/attachment/1c9ea2e0-4b30-4b61-a67f-063ee7096633?refid=98009968

